「棚田ボランティアに関する協定」の合同調印式に参加
                  西日本総合コンサルタント株式会社

１．目的、内容
 県内には、多く棚田がありますが，近年、過疎化や高齢化等により棚田の維持保全や多

面的機能の維持等に支障をきたしています。
このため佐賀県は，棚田保全活動を支援できる企業等のボランティア活動を募集（別紙

参照）されており、当社も、社会貢献・ＣＳＲ活動の一環として参加していきます。
今回、下記のとおり棚田地域と企業等でマッチングが成立したことから協定書の合同調

印式があり、当社も参加しました。

２．合同調印式の日時・場所
 日 時：平成 29 年 3 月 23 日（木）  午前 10 時
 場 所：グランデはがくれ
 参加者：棚田地域・苣木の棚田ほか 6 地域
     企業・団体・西日本総合コンサルタント(株)ほか 11 者

３．当社が協定した棚田，活動内容
 対象地区：江里山の棚田（小城市）
 活動内容：6 月と 9 月頃に草刈り作業を行います。

合同調印式に参加した棚田地域と企業・団体の全体写真（福島社長：2 列目左から 5 人目）

左から 6 番目：江里山・原口卓麻会長、7 番目 西日本総合コンサルタント(株) 福島裕充社長

江里山の棚田（原口会長）と福島社長（右端）  江里山の棚田関係者

（右から原口会長、福島社長、ひらまつ病院様）